
序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
注：（1）以上标的物土地性质为国有划拨，房屋规划用途为商住。标的物实际面积均以产权登记确权面积为准。（2）竞买保证金
为200000元/标的。

房号
8-401
8-402
8-502
8-602
8-702
8-802
8-1001
8-1101
8-1102
8-1201
8-1202
8-1301
8-1302
8-1401
8-1402
8-1501
8-1502
8-1601
8-1602
8-1701
8-1702
8-1801
8-1802
8-1902
8-2001
8-2002
8-2102
8-2202
8-2301
8-2302

位置
东
西
西
西
西
西
东
东
西
东
西
东
西
东
西
东
西
东
西
东
西
东
西
西
东
西
西
西
东
西

住宅面积（㎡）
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54
142.54

商业面积（㎡）
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5

附属房面积（㎡）
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03
3.03

总建筑面积（㎡）
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07
153.07

起拍价（元/㎡）
4900
4650
4950
5150
5400
5650
6200
6400
6250
6600
6450
6400
6250
6600
6450
6800
6700
7000
6900
7200
7100
6200
6100
7200
7400
7300
7400
7500
7600
7500

二、交易方式：标的有二位或二位以上竞买者，
通过增价拍卖方式以价高者得原则确定买受人；如
只有一位竞买人参与竞买的，可按起拍价进行协议
成交。
三、竞买对象：中华人民共和国境内具有完全民

事行为能力的自然人、法人。
四、展示时间、地点：2022年6月16日至17日

16时止（工作时间）；标的物所在地。
五、报名时间、地点：2022年6月20日至21日

16时止（工作时间）；安阳街道安福路28号一楼(瑞
安市农村产权服务中心)。
有意竞买者凭保证金交款凭证、个人身份证（企

业凭有效证、章）办理竞买登记手续，委托他人代理
办理的应当提供授权委托公证书。保证金不可他人
代交，以报名截止时间之前到达瑞安市农村产权服

务中心有限责任公司账户为准。一份保证金可参与
竞买任一标的，但只能成交一个标的。成交者保证
金冲抵成交款；未成交者保证金于2022年6月23日
起三个工作日内无息退还。
交纳账户：瑞安市农村产权服务中心有限责任

公司；
开户银行：浙江瑞安农村商业银行股份有限公

司营业部；
账号：2010 0020 1134 524。
咨询电话：66807171（产权中心）

66813778（拍卖公司）
瑞安市农村产权服务中心有限责任公司
瑞安市东山街道下埠村股份经济合作社

温州中正拍卖有限公司
2022年6月15日

房产认购权拍卖公告
编号：RANCCQG22091

受委托，定于2022年6月22日15时整，在瑞安市农村产权服务中心对以下标的进行公开拍卖，现公告
如下：
一、标的说明：
标的为瑞安市东山街道下埠村柴下地块拆迁安置项目第8幢共30套住宅房产、配套商业房产及附属房

认购权，详见下表：

遗失瑞安市韩之玄服装店的开
户 许 可 证 ， 核 准 号 ：
J3339003063901，声明作废。
遗失瑞安市便民农机作业专业

合作社的开户许可证，核准号：
J3339001325103，声明作废。

遗失瑞安市桐溪康馨颐养园的
民办非企业单位登记证书正本一
份，证号：52330381MJ9293646K，
声明作废。
遗失瑞安市小朱手机店的法人

章（朱雄志）一枚，声明作废。
遗失瑞安市韩之玄服装店的原

公章一枚，声明作废。

因发展需要，瑞安市瑞安市汀田实验
幼儿园举办者将进行变更。为保护债权
债务人的合法权益，现公告如下：
在本公告发布之日前，瑞安市汀田实

验幼儿园所有债权债务、担保、借款以及
有财务往来的单位或个人，请持有效凭证
（原件、复印件），在45天之内（即2022年

5月26日-2022年7月9日）到我园申报
并办理登记手续。（联系人：夏春伟，联系
电话：13958892730，地址：汀田街道汀九
村塘河路东侧一幢）
特此公告

瑞安市汀田实验幼儿园
2022年6月15日

家政遗失

瑞安市汀田实验幼儿园债权债务登记公告

搬家

家电维修
■30年专业经验，安装、精修、清
洗：大小空调、冷库，工业冷水机，
国产、进口机组，制冷设备疑难故
障排除。承接各单位品牌电器整
体包修，15867741252。
■瑞丰制冷：空调故障专业维修、
鉴 定 机 构 ，联 系 电 话 ：
18267767246。
■空调维修、加液、清洗、安装、预
埋铜管，回收旧空调，钻孔，另承
接防水补漏工程，13057899533。

■专业搬家，提供钟点工服
务，专业管道疏通，专业清理化
粪池，专业空调维修，电话：
13967736316。
■专业搬家：公司搬家、居民搬
家，长短途搬运，拆迁，货运车出
租，空调拆装，82300793。

疏通补漏
■高压车清洗管道、阴沟，通马
桶、下水道，空调拆装、修、加
液，82395069。
■清理化粪池，通下水道、马
桶 、各 种 管 道 ，价 格 低 ，
15869696136。
■高压清洗，疏通各种管道、阴
沟，空调拆装、修、加液，电话：
83685679。

■20 年专业定制各类门窗：
金钢网纱窗，三推防盗纱窗，阳
台窗，安全钢丝防护网，断桥隔
热门窗(内外开、推拉)，铝合金推
拉门窗，保修 10 年。电话：
18858783386。

定制门窗

■三通家政：瑞安专业管道疏
通，专业清理化粪池，专业空
调、水电安装维修，专业搬家，
提 供 钟 点 工 服 务 ，
15356267199。

家政家政

本报讯（记者 欧苗苗）“在网上就能
申请变更营业执照，太方便了！”昨日，市

民叶菲芸高兴地告诉记者，她在家提前用

手机登录浙里办“政务舒心办”小程序，根

据智能引导，办理了公司名称变更等手

续，然后到市政务服务中心住建窗口领证

即可，无须多跑一趟。

据悉，近日我市率先谋划，推出政务

服务数字化改革“政务舒心办”应用小程

序，成为温州首个政务服务数字化改革试

点县（市）。

叶菲芸说，当日她登录浙里办“政务

舒心办”小程序，本想预约办事，再去政务

服务中心办理公司名称变更事项，在点击

“预约”功能后，自动弹出提示信息“该业

务可在手机端直接办理”，提醒她可跳转

“在线办理”直接办，还精准告知事项操作

流程，简单明了。“这避免了跑大厅窗口咨

询、等待等流程，以前很费时，现在一两分

钟就搞定了。”她说。

据了解，围绕群众“在家办”咨询难、

“大厅办”排队等候时间长、“特殊人群”

办事不便、大厅管理疫情防控等难题，我

市通过统筹推进数字技术应用和制度创

新，“政务舒心办”应用小程序推出“高频

事项操作演示”“智能问答”“全市咨询电

话”“智慧预约、取号”“智能导服”“远程

视频帮办”“大厅智慧监测系统”等子应

用场景，实现“管家”式的政务服务，让群

众在家里办事更省心，在大厅里办事更

舒心。

市政务服务中心工作人员在手机上

示范操作如何智慧预约，进入“政务舒心

办”页面，点击“预约”，即可提前查看当前

排队人数、出行导航、推荐办理方式、就近

办事大厅等，市民可根据系统提示选择在

家网上办，或就近大厅自助办理，避免多

跑窗口、多排队。“以前，群众也能通过手

机预约办事，但缺少智能分流引导提示。

现在群众在手机上预约时，会同时推送

‘掌上办’‘自助办’等提示，并且在离办事

大厅500米之内，可实现手机取号，最大

限度地帮助办事群众节约时间。”工作人

员介绍，如果要来大厅办理，还可提前在

手机上通过“政务舒心办”查询公交线路、

周边停车位置空闲状态和虚拟大厅办事

区域分布情况等。

市政务服务中心党组成员陈进波说，

“政务舒心办”应用小程序，通过数据共

享、智能分析等数字技术应用，构建了政

务服务前端辅助体系，有效解决一批群众

办事“急难愁盼”问题，使政务服务更便

捷、更智能、更高效、更有温度。下一步市

政务服务中心将结合大厅智能化改造，实

现线上线下深度融合，进一步提升我市政

务服务水平。

本报讯（通讯员 李秧 记者 孙文静）
近日，我市一女子遭遇“冒充公检法”诈

骗。关键时刻，民警及时出手，揭破“假警

察”骗局。

6月8日14时许，鲍田派出所接到反

诈预警，辖区群众小胡疑似遭遇电信诈

骗。民警尝试电话联系她，却一直打不

通。情况紧急，民警立即联系其家属，一

起找人。通过小胡的丈夫，民警得知她可

能开车外出办事，随即对小胡的车辆进行

重点寻访。

15时54分，民警终于在瑞安某高架

桥下找到小胡。见到民警，正在车里打电

话的小胡惊慌失措，称自己正在接受调

查。“快挂断通话，这是诈骗！”民警大声说

道。得知民警来意后，小胡如梦初醒，崩

溃大哭：“吓死我了，我还以为你们是来抓

我的！”

原来，当天12时许，小胡接到了一个

自称贵州某公安局的电话，说她涉嫌多起

诈骗案件，让她配合调查。小胡说：“我曾

经丢失过身份证，怀疑身份证被坏人利

用，就相信了对方。”对方告诉小胡，案件

主办单位是北京市某公安局，让她联系那

边的“周警官”。

“周警官”告诉小胡，她的涉案金额超

过260万元，还发来了一张“协查通知公

文”。小胡看见文书上有自己的信息，一

下子就慌了。

随后，“周警官”以案情保密为由，让

小胡关闭手机定位和接听功能，到没人的

地方接受调查。惊慌的小胡一一照做。

“周警官”让她下载“视频会议云会议”

App，还推荐了专门负责该案件的“姚科

长”。“姚科长”声称，如果小胡不配合调

查，就派警察去抓她、冻结银行卡。

当民警找到小胡时，她已经将自己的

银行卡号提供给了对方，正准备配合对方

下一步“调查”。因为对方的恐吓，小胡还

一度认为劝阻民警是来抓她的。

最终，经过民警的耐心讲解，小胡认

清了骗局。

本报讯（通讯员 陈依涵 记者 黄君
君）“司法黄牛”，常游走在交通事故处理、

伤残鉴定、保险理赔等领域，打着法律咨

询、律师介绍等旗号，主动把损害赔偿等

事揽上身，吹嘘能通过打官司获得更高额

的赔偿。近日，市法院在公开开庭审理一

起机动车交通事故责任纠纷案件中，对违

规从事有偿法律服务的“司法黄牛”林某

处以罚款20000元，对原告方处以罚款

6000元，并向市监等职能部门提出司法

建议。

去年5月，郭某驾车碰撞了吴某驾驶

的三轮摩托车尾部，造成吴某受伤及两车

损坏。事后交警部门认定郭某承担事故

全部责任。

今年4月，吴某向市法院提起诉讼，要

求被告郭某赔偿医疗费、误工费等经济损

失合计145467.32元，被告保险公司在交

强险及三者险赔偿限额内直接赔付。

庭审中，原告主张误工费的标准是每

个月4000元，并提供了相应的劳动合同

及工资册。经办法官核对后认为存在疑

点，再次询问原告工作及收入情况。原告

代理人遂当场与原告儿子电话沟通确认

原告在某企业从事门卫工作，每个月收入

4000元。

随后，法官查询了该企业的相关信

息，发现该企业的一个负责人就是原告

儿子。考虑到该案中原告可能存在提供

虚假证据的情形，法官庭后与当事人逐

一谈话。

原告儿子称，同村的林某从事交通

事故代为索赔事务，林某表示由其提供

司法服务启动诉讼程序获赔金额会比

调解高出许多，像原告这种 80 周岁的

老人在误工损失方面可以主张月薪

4000 元，但需要相应证据。其暗示原

告方，若没有相应证据可以伪造劳动合

同和工资记录。

原告方听信后，遂与林某经营的某

理赔咨询服务中心签署服务协议并缴纳

服务费10000元，由林某代为聘请律师

并在幕后指导、帮忙伪造劳动合同及工

资册等。

法院认为，原告方与林某所在的“理

赔信息咨询服务中心”签订委托、服务协

议，由林某收取10000元服务费，在该起

案件中就理赔、鉴定及诉讼等事项为当

事人提供一系列违规服务，并指使原告

亲属准备虚假证据材料，引导其虚假陈

述，意图牟取不当利益，违背诚实信用原

则，妨碍案件审理，严重损害司法权威。

鉴于林某、吴某等人主动承认错误并书

写悔过书，法院遂依法作出上述处罚。

目前，林某等人均已缴纳罚款并承诺绝

不再犯。

此外，市法院还向市司法局、市监局

发送司法建议，进一步规范市场秩序。

该案中，由于原告年龄已达80周岁

且未提供相应证据证明其实际收入情

况，法院对其提出的误工费损失请求不

予支持。

本报讯（记者蔡玲玲）5月下旬以来，
北麂岛雨水不断。北麂岛光伏电站站长

陈建华依旧每天雷打不动，上山巡查设

备。这样的工作，他已持续了8年。每天

早上6时，他准时上山巡查，除了维护光

伏设备，还得记录前一天的发电数据。光

伏区6000多块太阳能发电板，每一块都

在日常巡逻范围内。

陈建华是一名中共党员，既是北麂岛

光伏电站站长，也是光伏电站唯一常驻在

岛上的工作人员。2013年，北麂岛光伏

电站开工建设，对外招聘管理人员，陈建

华作为土生土长的北麂人，又有一些电工

基础知识，因此受聘成为电站维护人员。

面对光伏发电这一新鲜事物，已经50岁

的他变成了求知若渴的小学生，不懂就

问，不会就学，边学边干，慢慢熟悉了光伏

电站的每一道施工环节，掌握了整个电站

的管理控制和设备安装调试方法。针对

设备故障，他能及时排除和简单修复。

为了充实电工知识，陈建华更是主动

到温州电工培训学校参加了为期一个月

的学习，并顺利拿到电工证。2014年 6

月，北麂岛光伏电站建成投入运营，他正

式担任北麂岛光伏电站站长。

干一行爱一行。陈建华就是这样的

性格。成为站长后，他就开始“以站为

家”，吃、住都在站里，生活的重心也围绕

着光伏电站的维护而展开，全年没有双

休、没有节假日，连春节也守护在电站。

3年前的一天，陈建华开着三轮电动

车到山顶日常巡查，因为路面的落石，导

致电动三轮车发生侧翻，他严重受伤。第

二天，他被送到瑞安市区的医院拍片检

查，被诊断为颈椎骨折错位，需要住院一

个月。然而，陈建华在医院里躺了半个月

就强烈要求出院回北麂岛。他说：“我离

开了，电站里的设备就没人维护了。电站

就像我的小孩，时时看着才安心。”

电站对岛上用电的贡献有多大，它在

陈建华心里的分量就有多重。北麂岛光

伏离网发电项目正式投运后，岛上居民告

别了靠柴油机发电的生活，最大限度保证

了岛上居民日常生活和旅游业的发展。

在陈建华的悉心呵护下，电站的运行

日趋平稳，8年来光伏发电903.9万度，相

当于减少了3254.1吨煤和9011.9吨二氧

化碳排放。

案情聚焦我市上线“政务舒心办”数字化应用
温州首创，精准智导让群众办事更舒心

北麂岛光伏电站站长陈建华

八年日夜守护岛上“光明”

女子被“假警察”诱骗

真警察及时出手“截胡”

违规从事有偿法律服务

“司法黄牛”被罚2万元
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我身边的数字化改革


